



گرامیداشت سربازان قهرمان در تمام دنیا



بزرگداشت قهرمانان جنگ، در کشورهای مختلف سابقه‌ای طولانی دارد؛ گاه با مراسم سالانه و گاه با ایجاد نمادها و یادواره‌ها، این مسئله خودش را نشان داده و فقط مختص ایران نیست. در کشورهای مختلف، پیکرهای سربازان جنگ به ویژه سربازان گمنام در میدان و مراکز مهم شهری دفن می‌شوند. این اقدام به عنوان یک نماد از احترام و یادآوری فداکاری‌های آنان در جنگ‌ها انجام می‌گیرد.

برای نمونه مقبره سرباز گمنام در میدان مرکزی هنگکنگ در سال ۱۹۲۳ ساخته شده و یادآور کشته‌شدگان جنگ جهانی اول است. این مکان به عنوان یک مرکز یادبود برای بزرگداشت سربازان گمنام شناخته می‌شود. در ارمنستان، مردم هر سال روز نهم ماه مه یاد سربازانی که در جنگ جهانی دوم جان خود را از دست دادند، گرامی می‌دارند. بنای یادبود سرباز گمنام در ایروان به عنوان سنگ قبر سربازانی که هرگز به خانه بازنگشتند، شناخته می‌شود. بنای یادبود ۲۸ سرباز قزاقستانی که در جنگ جهانی دوم جان باختند، در پارکی به نام «پارک ۲۸ سرباز گمنام» واقع شده است. میدان «الجنیدی المجهول» (سرباز گمنام) در دمشق به یاد مدافعان آن کشور ساخته شده است و مراسم ملی معمولاً در این مکان برگزار می‌شود. در روسیه کنار دیوار غربی کاخ کرملین، مقبره‌ای برای سربازان گمنام وجود دارد که یادآور کشته‌شدگان دفاع از مسکو است. این مکان به عنوان یک جاذبه گردشگری نیز شناخته می‌شود. این مقبره‌ها نه تنها محلی برای دفن پیکرها هستند، بلکه به نمادهایی از هویت ملی و یادآوری فداکاری‌های سربازان تبدیل شده‌اند.

همچنین در کشورهای مختلف مراسم ملی برای گرامیداشت سربازان جنگ برگزار می‌شود. این مراسم به عنوان نمادی از احترام به فداکاری‌های سربازان و یادآوری تاریخ جنگ‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد. برای نمونه در فرانسه، مراسم به نام «روزهای یادبود» برگزار می‌شود که هر کدام به یاد یکی از حوادث تاریخی مربوط به جنگ و قربانیان آن اختصاص دارد. این مراسم با حضور نمایندگان سربازان سابق و خانواده‌های آنان برگزار می‌شود و شامل نمایشگاه‌ها و مراسم رسمی است یا در روسیه در نهم ماه هر سال، مردم روز پیروزی را جشن می‌گیرند که شامل رژه نظامی در میدان سرخ و دیگر مراسم بزرگداشت است. این روز به یاد قهرمانان جنگ جهانی دوم برگزار می‌شود و مردم با تصاویر بستگان خود که در جنگ شرکت کرده‌اند، در خیابان‌ها حاضر می‌شوند. ناگفته نماند مراسم یادبود سربازان جنگ جهانی اول و دوم در میدان ترافالگار بریتانیا برگزار می‌شود.



چه ضرورتی دارد ۴۳ سال بعد از پایان جنگ هنوز دنبال کشف شهدا باشیم؟

نگاهی به عملیات تفحص در کشورهای دیگر



عملیات جست‌وجوی مفقودین جنگ‌ها فقط منحصر به ایران نیست. کشورهای دیگر نیز برای بازگرداندن کشته‌هایشان و پایان دادن به چشم‌انتظاری خانواده‌های نیروهای مفقودالامر اهتمام ویژه‌ای دارند و بعضاً با گذشت بیش از یک قرن هنوز در تلاش برای کشف بقایای اجساد کشته‌شدگان جنگ خود هستند. اگر برای شما هم سؤال است که چه ضرورتی دارد که بعد از گذشت ۴۳ سال از پایان جنگ هنوز دنبال کشف شهدا باشیم، گزارش زیر را بخوانید.

یادمان قیام و روشو در لهستان - جنگ جهانی دوم سال ۱۹۴۴

تفحص فقط مربوط به ایران نیست

طبق اعلام مجامع بین‌المللی همچون کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اقدامات جمهوری اسلامی ایران از لحاظ کیفیت و کمیت آمار در طول ۴۴ سال گذشته در دنیا بی‌نظیر و در خصوص پیگیری برای بازگرداندن مفقودان جنگ، عملکرد جمهوری اسلامی با کشف بیش از ۴۷۰۰۰ شهید و شناسایی بیش از ۳۵۰۰۰ شهید منحصر به فرد بوده است.

خارجی‌ها کشته‌های جنگ‌شان را در مکان‌های عمومی به خاک می‌سپارند؟

قاطبه کشورهای دیگر جنگ در دنیا نه تنها اجساد کشته‌های جنگ خود را با احترام و تشریفات نظامی به کشورهای خود منتقل می‌کنند، بلکه آنها را در مهم‌ترین مراکز شهری و دانشگاهی و نظامی خود به خاک می‌سپارند و همراه با ساخت و احداث یادمان‌های باشکوه سربازان گمنام، آیین‌های ویژه‌ای را در طول سال برایشان برنامه‌ریزی می‌کنند. به عنوان نمونه می‌توان از دانشگاه‌های تورنتو کانادا، کان فرانسه، برکلی اوهاو و آبراهام لینکلن آمریکا و برگزاری مراسم یادبود سرباز گمنام در کشورهای پاریس، روسیه، آمریکا، هنگ‌کنگ، ارمنستان و بلاروس یاد کرد.

مهم‌تر از همه این موارد، خانواده‌های چشم‌انتظاری هستند که هنوز منتظر شنیدن خبری از شهیدشان، شب را به صبح می‌رسانند. هر روز برایشان مثل شب عملیات است. فرزندشان را برای دفاع از اسلام و میهن به جبهه فرستاده‌اند و حالا کمترین کار این است که خبری از عزیزشان داشته باشند و این تکلیفی مهم برای حکومت اسلامی است که تا آخرین شهید را تفحص کند و به آغوش خانواده‌هایشان بازگرداند. رهبر معظم انقلاب نیز از گروه‌های تفحص شهدا خواستند تا بازگرداندن آخرین شهید این کار ادامه یابد.

کشف بقایای کشته‌های جنگ‌های ناپلئون

با گذشت ۲ قرن از جنگ‌های ناپلئون باقی‌مانده اجساد ۱۲۶ سرباز روسی و فرانسوی در سال ۲۰۲۱ کشف و تشییع شد.

منبع: یورونیوز سال ۱۳۹۹

کشف بقایای کشته‌های جنگ جهانی اول

با گذشت ۱۰۹ سال از جنگ جهانی اول کشور آلمان همچنان به دنبال کشف بقایای کشته‌های این جنگ است.

منبع: یورونیوز سال ۱۴۰۰

کشف بقایای کشته‌های جنگ جهانی دوم

گروهی داوطلب در آلمان ۷۵ سال پس از جنگ جهانی دوم حفاری‌هایی را برای یافتن سربازان مفقودشده انجام می‌دهند.

منبع: یورونیوز سال ۱۴۰۰

کشف بقایای کشته‌های جنگ ۲ کره

کره جنوبی بعد از حدود ۶۰ سال اجساد ۱۲ سرباز خود را که در جنگ ۲ کره در سال ۱۹۵۳ کشته شده بودند، از کره شمالی به کشورش منتقل کرد.

منبع: شبکه‌تی آر تی کره‌یکه سال ۱۴۰۲

انتقال کشته‌های جنگ ترکیه از کره شمالی

ترکیه سال ۲۰۱۸ اجساد ۵۰۰ سرباز کشته شده خود را در خلال جنگ سال‌های ۱۹۵۰-۱۹۵۰ از کره شمالی به کشورش بازگرداند.

منبع: خبرگزاری ایرنا سال ۱۳۹۷

کشف اجساد سربازان چینی پس از ۷۳ سال

بقایای اجساد ۱۰۹ سرباز چینی کشته شده در جنگ کره پس از ۷۳ سال از کره جنوبی به چین بازگردانده و طی مراسمی رسمی به خاک سپرده شده‌اند.

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان سال ۱۴۰۰